
عــام 2003    من12 حتى 16 يـوليو

خلال عام 2003 بلغ أعلى مستوى  : 2511.9  نقطة  وأدنى مستوى   1768.8 نقطة     
    تم إختيار أآثر خمسين  شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50.  و يتم إختيار أآثر الشرآات 

المتداولة بشكل ربع سنوي.

   تـقـريـر حول
  ســوق الكـويــت للأوراق المــالـيـة 

 خـــلال الفـتـرة

إدارة الإســتـثـمارات المحـلـيـة والعـربـيـة
وحـدة الأبحـاث الإقتصادية والتحليل المـالي

إعـــــداد

NIC 50 الحرآة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة  لمؤشر

0

20

40

60

80

100

120

140

160

07/0
2

08/0
2

09/0
2

10/0
2

11/0
2

12/0
2

01/0
3

02/0
3

03/0
3

04/0
3

05/0
3

06/0
3
07/0

3
1,200

1,400

1,600

1,800

2,000

2,200

2,400

2,600

قيمة الأسهم المتداولة
NIC 50

ك)
 د.
ون
ملي

م (
سه
الأ

ة 
يم
ق

قيمة المؤشر (نقطة)



رقم الصفحة المحــتــويــــات

1 تحلـيـل شــرآة الإســتثمارات الوطنية لنشاط الســوق ................................................................................

3  مــؤشــرNIC50  ورسم بياني لمؤشرالسوق ..................................................................................…..

4 مـقـارنـة مــؤشـــرات قطاعات  السوق ..................................................................................…............

5 مقارنة الحرآة اليومية لمؤشـرات الســوق  ............................................................................................

6 تـرتـيـب مؤشرات التداول فى قطاعات الســوق  .......................................................................................

7 مقارنة مؤشرات الـتداول فى قطاعات السـوق  .........................................................................................

8 أآثر خمس شرآات تـداولاً من حيث القـيمة .............................................................................................

9 أآثرعشرة شرآات تـداولاً من حيث القـيمة والكمية وأآثرها ارتفاعا وانخفاضاً من حيث نسبة التغير بالسعر...............

10 الأســــهم المرتفعة والأســــهم المـنـخـفـضـة  .....….............................................................................

11 حرآة تـداول الأسهم في سوق الكويت للأوراق المالية ...........….................................……………........

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

التقريرالإسبوعي 
________________________________________________________________ ____________________



 )ك.م.ش(شرآة الاستثمارات الوطنية                        

                                                                        التقرير الأسبوعي                                                                               
 

1 

  شـــرآة الإستثمارات الـوطـنـيـةلـيـلـتح   
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

*************************************************************************** 

 :    لمـاضي  مقـارنة مــؤشرات التداول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـل ا:     أولاً 
 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر

X          مـــــؤشــــر يـوليو16 حتى 12من يـولـيـو9 حتى 5من (+ أو-) %  
 %0.8- 19.1- 2,395.6+ 2,376.6 X )نقطة ( NIC 50   مــؤشـــــر 
 %0.6- 1.39- 237.71 236.32 X )نقطة( ســـوق  الــوزنـي   الـــ
 %1.3- 50.3- 3,764.4 3,714.1 X )نقطة(   الـــســـــوق  السعري 
 %13.9- 123,227,500- 889,495,500 766,268,000 X )  سهم(  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
 %18.6- 4,184- 22,504 18,320 X )صفقه(  عـــدد صـفـقـات الســــوق
 %12.8- 36,312,600- 283,541,690 247,229,090 X ) ك.د(   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
 %13.9- 24,645,500- 177,899,100 153,253,600 X )يوم/سهم( المعدل اليومي لكمية الأسهم المتداولة
 %18.6- 837- 4,501 3,664 X )يوم/صفـقـة( المعدل اليومي لعـدد الصفـقـات
 %12.8- 7,262,520- 56,708,338 49,445,818 W )يوم/ك.د( المعدل اليومي لقيمة الأسهم المتداولة
  %166.7+ 17,500+ 10,500 28,000 W )وحدة( آمية وحدات الصناديق الإستثمارية
  %166.3+ 20,670+ 12,430 33,100 W )  ك.د(  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية 
  %200.0+ 8+ 4 12 W )صفقه(لصناديق الإستثمارية عـدد صفقات ا
  %13.9+ 5,315,000+ 38,207,500 43,522,500 W )  سهم(  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق الآجل
  %8.6+ 51+ 595 646 W )صفقه(  عـــدد الصـفـقـات بالسـوق الآجل
  %11.1+ 1,410,097+ 12,678,525 14,088,622 X ) ك.د( سـوق الآجل  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بال
 %0.7- 88- 13,375 13,287  )ك.مليون د( القيمة السوقية للشرآات المدرجة

      5 5   عــــــدد أيـــــــام الـتـداول

 :     الأســــــــبوع المــاضي لال تـحـلـيــل الأداء  خــــ:      ثــانيـاً 
 مؤشرات السوق

 نقطѧѧة 2,376.6ى توسѧѧ عنѧѧد م2003يوليѧѧو 16 الأربعѧѧاءوم ـ يѧѧقوع الماضѧѧي الـمـوافѧѧـتѧѧداول الأسѧѧببنهايѧѧة  NIC50أقفѧѧل مؤشѧѧر
        غالبѧѧѧالو 2003يوليѧѧѧو 9 ق الأسѧѧѧبوع قبѧѧѧل الماضѧѧѧي الـمـوافѧѧѧ ـ إقفѧѧѧال مقارنѧѧѧة ب% 0.8هتسѧѧѧبنقطѧѧѧة ومѧѧѧا ن  19.1 قѧѧѧدره بانخفѧѧѧاض
قد استحوذت قيمة أسهم المؤشر علѧى       و 2002 عن نهاية عام   % 33.1هتسبنقطة وما ن    591.2نقطة ، وارتفاع قدره        2,395.6

 .  خلال الأسبوعمن إجمالي قيمة الأسهم المتداولة في السوق%  90.1

مقارنة بإقفال الأسѧبوع      %  0.6نسبته  نقطة وما    1.39قدره   بانخفاض نقطة   236.32  الوزني للسوق عند مستوى    مؤشروأقفل ال 
 مؤشѧر ال أقفѧل     ، آمѧا   2002 عѧن نهايѧة عѧام      % 37.3ه  تسѧب نقطة ومѧا ن    64.20  نقطة وارتفاع قدره   237.71 البالغقبل الماضي و  

 الأسѧبوع قبѧل الماضѧي    إقفѧال  مقارنѧة ب %1.3 هتسبنقطة وما ن 50.3 قدره بانخفاض نقطة 3,714.1ى  توسعند م  سوقالسعري لل 
 . 2002 عن نهاية عام% 56.4ه تسبنقطة وما ن 1,338.8 وارتفاع قدره ،نقطة  3,764.4  غالبالو

ѧѧن خѧѧهم ومѧѧى أسѧѧداول علѧѧز التѧѧتمرار ترآيѧѧا اسѧѧح لنѧѧرات يتضѧѧراءة المؤشѧѧرلال قѧѧمؤشNIC50  رآةѧѧين شѧѧر خمسѧѧمل أآثѧѧو يشѧѧوه
 مѧع مؤشѧر الѧوزني والѧذي     التغيѧر  نسѧبة    لتقѧارب نظراً   - والتي يتم احتسابها بشكل ربع سنوي      -متداولة في السوق من حيث القيمة       

 .يشمل جميع الشرآات المدرجة
 مؤشرات التداول

  علѧى التѧوالي     %  12.8و   %18.6 و   %13.9  بنسѧبة   وقيمتهѧا  عѧدد الصѧفقات   ولمعدل اليومي لكمية الأسهم المتداولة       ا انخفض
 شѧѧرآة المدرجѧѧة ارتفعѧѧت  101 مѧѧن أصѧѧل الѧѧـ    شѧѧرآة88أسѧѧهم  تѧѧم تѧѧداول   أثѧѧر ذلѧѧك علىأسѧѧعار الأسѧѧهم بالإنخفѧѧاض حيѧѧث   وقѧѧد

%  64.8 بنسѧبة  ات شѧرآ  57 فيمѧا انخفضѧت أسѧعار أسѧهم        ولѧة    من إجمѧالي الأسѧهم المتدا      % 19.3 بنسبة   ة شرآ 17 مأسهأسعار
 . ة شرآ13  ولم يتم التعامل على أسهمة شرآ14سهم أواستقرت أسعار

 مؤشرات القطاعات
لارتفاع مؤشر قطاع الاستثمار بشكل واضح في الأسبوع الماضي وآذلك منذ بداية السنة فقد طѧال التصѧحيح فѧي السѧوق                      آنتيجة  

 شѧѧѧرآات مѧѧѧن القطѧѧѧاع 4 حيѧѧѧث جѧѧѧاءت الأسѧѧѧبوع الماضѧѧѧيعѧن  % 3.4نسبة أآبر من بѧاقي القطاعѧات بلغѧت          أسعار ذلك القطاع ب   
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 شرآات إنخفاضاً بنسبة التغيѧر بالسѧعر ، أمѧا أآثѧر القطاعѧات اسѧتفادة خѧلال الأسѧبوع فقѧد جѧاءت الشѧرآات غيѧر                           10ضمن أآثر   
لأسѧباب  % 16.4آة القابضѧة المصѧري الكويتيѧة بنسѧبة         وذلك لارتفاع سѧعر الشѧر     % 1.7الكويتية بالمرتبة الأولى وبنسبة إرتفاع      

 .إضافة لأنباء حول قرار لتجزئة السهم في البورصة المصريةتتعلق بالربحية وأخبار حول مساهمتها بشرآة جديدة للأسمدة 
  أداء السوق

 والحѧذر حѧول موضѧوع    ترقباتسمت حرآة التداول بالهدوء مما أدى لانخفاض مؤشرات التداول وجاء هذا الانخفاض في ظل ال     
 لهѧѧا ينظѧѧرالتشѧѧكيل الحكѧѧومي وحسѧѧم موضѧѧوع فصѧѧل ولايѧѧة العهѧѧد عѧѧن رئاسѧѧة مجلѧѧس الѧѧوزراء وشѧѧكل الحكومѧѧة الجديѧѧدة والتѧѧي     

 وانعكѧاس  مѧا بعѧد سѧقوط النظѧام العراقѧي      لالمواطنون بشئ من الأمل والتطلع لمستقبل أفضѧل لأهميѧة المرحلѧة الحاليѧة والمسѧتقبل       
ذلك على جميع الأوضاع والتي من أهمها الإقتصادية نظراً لارتباطها المباشر بالسوق وهو أمر ينم عن وعي ونضج فѧي تعامѧل                    
المستثمرين لكل ما يتعلق بالبورصة ويأتي ذلѧك بѧالرغم مѧن إعѧلان بعѧض الشѧرآات عѧن أرباحهѧا النصѧف سѧنوية والتѧي جѧاءت                              

أخѧرى فѧإن ارتفѧاع تѧداول السѧوق      ومѧن ناحيѧة   ، ع توقع تحسن أداء الشرآات التي لم تعلѧن بعѧد   غالبيتها أفضل من العام الماضي م     
  . الآجل له دلالة عن تفاؤل المستثمرين بالمرحلة المقبلة 

:    من حـيـث قـيـمة  الأســـهم المتـداولـة  ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا: اً ثـالـث    
             بنسѧѧѧبةم ـѧѧѧـهس  مليѧѧѧون 359.0 تѧѧѧداول بداولѧѧѧةمتهم السѧѧѧ الأقيمѧѧѧةن حيѧѧѧث   للتѧѧѧداول مѧѧѧالأولѧѧѧى ةالمرتبѧѧѧبة  قطѧѧѧاع الشѧѧѧرآات الإسѧѧѧتثماري اسѧѧѧتمر
46.9 %  ѧعزعة ـو مѧѧفق 7,696ى لѧѧبة صѧѧ42.0ة بنس %  ѧѧت قيمتهѧѧون د96.6ا بلغѧѧبة ك.   مليѧѧن  %  39.1 بنسѧѧمѧѧالي قيمѧѧة ةإجمѧѧهم المتداولѧѧالأس 
 .قبالسو

زعة ـوم  % 24.7ة بنسبم هس مليون 189.0 تداولبالمتداولة مة الأسهم ـث قيـن حي الثانية للتداول م  ةالمرتبب يةعقارالشرآات  القطاع   واستمر
 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  18.9 بنسبة ك. مليون د 46.8 ابلغت قيمته % 19.7ة بنسبة صفق  3,605ى لع

             بنسѧѧبةم ـѧѧـهس مليѧѧون 38.6 تѧѧداول بالمتداولѧѧةمة الأسѧѧهم ـث قيѧѧـن حيѧѧ الثالثѧѧة للتѧѧداول مѧѧ ةالمرتبѧѧشѧѧرآات الخѧѧدمات إلѧѧى   قطѧѧاع تقѧѧدمفѧѧي حѧѧين  
5.0  % ѧѧعزعة ـومѧѧفق  2,261ى لѧѧبة صѧѧ12.3ة بنس %  ѧѧت قيمتهѧѧون د 34.7ا بلغѧѧبة ك.  مليѧѧن  %  14.0 بنسѧѧمѧѧالي قيمѧѧة ةإجمѧѧهم المتداولѧѧالأس 
 .قبالسو

 

    : مـن حيـث قـيـمـة  الأســـهم المـتـداولــة  طاًر نـشاآثـرآات الأالـشـ:  رابـعـاً   

ة فق صѧ  1,935 وزعةـѧ ـم هممليѧون سѧ    78.6 داولبتѧ  هم المتداولةسمن حيث قيمة الأ   للتداول   الأولىالمرتبة  إلى   بيان للإستثمار شرآة   تقدمت
 .ك.  مليون د28.7 بلغت قيمتها

   موزعѧѧة هم  مليѧون سѧ  85.8ل داوبتѧ داولة ـتѧ ـهم المسѧ ن حيѧث قيمѧة الأ  نيѧة للتѧداول  مѧѧ ـ الثا ةالمرتبѧ إلѧى   ات الصѧناعية لإسѧتثمار اشѧرآة  تقѧدمت  و
 .ك.   مليون د15.7 فقة بلغت قيمتها ص1,195

فقة صѧ  659 موزعѧة  هم  مليѧون سѧ  29.0ل داو  بتѧ داولةـتѧ ـهم المسѧ ـمن حيث قيمة الأ للتداول إلى المـرتبة الثالثة في حين تراجع البنك العقاري 
 .ك.   مليون د14.2 بلغت قيمتها

  : 3200 عامالنصف الأولإعلانات الشرآات عن أرباح :   خامسا 

  :2003خلال الأسبوع الماضي أعلنت الشرآات التالية عن أرباحها  المحققة خلال النصف الأول من عام
 % 2002ثاني الالنصف 2003ثاني  الالنصف2003الثانيالربع 2003 الربع الأول    البيان       
  الـربح   ســم الشرآة  اٍم

)ك.الف د(
ربحية 

)ك.ف(السهم
  الـربح  

)ك.الف د(
ربحية 

)ك.ف(السهم
  الـربح  

)ك.الف د(
ربحية 

)ك.ف(السهم
  الـربح  

)ك.الف د(
ربحية 

 )ك.ف(السهم
للتغيرفي 
 الارباح

 +2.9% 31 24,707 25,41332 12,74616 12,66716  بنك الخليج 1
 +151.5% 5.4 1,717 4,31913.3 1,6955.8 2,6248.6 ت الإستثمار الخليجي بي2
 +14.9% 12 10,133 11,64514 5,7997 5,8467  البنك الأهلي الكويتي3
 +171.2% 6 820 2,22515.3 1,57110.6 6544.4  شرآة الإتحاد العقارية4
   0.0 1 6516.5 4804.8 1711.7  الكويتية للكيبل  التلفزيوني5
 +166.3% 95 5,871 15,631252 7,685124 7,946128  شرآة الخليج للكابلات6
 +23.7% 21.1 2,309 2,85726.1 1,33512.2 1,52213.9  شرآة الخليج للتأمين7
 +435.1% 8 1,263 6,75843 5,47835.0 12808.0 شرآة بيت الإستثمار العالمي 8
 +88.1% 11.4 3,395 6,38621.3 4,65815.6 1,7285.8 اني والتعمير الكويتية للمب9

 +199.3% 19.1 5,002 14,97157.6 11,95046.4 3,02011.5  شـرآة  بيان للإستثمار10
 -37.2% 12.2 972 6117.6 5436.8 680.9 الأهلية للمشاريع الصناعية11

 



الـــتـــغـــــيـــــر بـــدايــة عــام 
نــقــــطــة 2003 نــقــــطــة 2003/07/09 2003/07/12

% 33.1+ 591.3+ 1785.3 % 0.80- 19.1- 2395.6 2,376.6

%  % القيمة المتداولة خلال الأسبوع  ( د.ك )
أجمالي السوق   NIC 50  NIC 50 

% 65.6+ 13,286,637,723 8,720,810,000 % 90.1+ 222,691,340

المؤشر السعري للسوق الأسبوع قبل الماضى            نقطة            المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى                  نقطة     

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــــــؤشـــــــــــــــــــــــــــــــر

247,229,090
  تم اختيار خمسين شرآة متداولة من حيث الفيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ويتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

    المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع قبل الماضى              نقطة     

الـــتـــغـــــيـــــر يـــــــــــــوم

نـســـــــبـــة NIC 50   مــــــن أجــمــالي الــســــــــــــوق

أجمالي السوق 
القيمة الرأســـــــــمالية 

نسبة مؤيه نسبة مؤيه

من أجمالي السوقمن أجمالي السوق

          المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع الماضى                 نقطة     

    الحـرآـة الــيــومـيـة لمــؤشـــرات الــســـــــوق  خلال الاســبوعين الماضى وقبل الماضى 
              مـــؤشـــر NIC 50 الأسبوع الماضى                  نقطة         مـــؤشـــر NIC 50 الأسبوع قبل الماضى              نقطة 
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مـــؤشــر

   يـــــوم

69,452,340 3,764.4 237.71 2,395.6 الأربعاء03/7/9

% 24.4- 52,479,610 % 0.1- 3,760.6 % 0.1- 237.58 % 0.1- 2,394.0 السبت03/7/12

% 24.6+ 65,406,680 % 0.8+ 3,790.2 % 0.5+ 238.78 % 0.4+ 2,403.6 الأحــد03/7/13

% 25.2- 48,913,340 % 0.0- 3,789.7 % 0.4+ 239.85 % 0.5+ 2,414.8 الأ ثنين03/7/14

% 7.7- 45,143,460 % 0.8- 3,761.2 % 0.4- 238.94 % 0.4- 2,405.1 الثلاثاء03/7/15

% 21.8- 35,286,000 % 1.3- 3,714.1 % 1.1- 236.32 % 1.2- 2,376.6 الأربعاء03/7/16

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليومية لمؤشـرات السوق وقيمة الأسهم المتداولة مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
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 %  
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 %  
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2003/07/09 2002/12/31 2002/12/31 2003/07/09 2003/07/16   مـؤشـر (نقطة) 

% 0.8- % 33.1+ 1,785.3 2,395.6 2,376.6  NIC50مـؤشر   

% 0.6- % 37.30+ 172.12 237.71 236.32   السـوق الــوزني

% 1.3- % 56.4+ 2,375.3 3,764.4 3,714.1   السـوق السـعري

% 2.3- % 25.0+ 3,271.2 4,186.7 4,089.4   الــبـــنــوك

% 3.4- % 50.3+ 2,653.9 4,127.1 3,988.5   الإسـتـثـمار

% 1.6+ % 26.2+ 1,424.0 1,768.9 1,796.8   الـتـأمـيـن

% 1.2- % 48.0+ 1,910.1 2,860.7 2,827.0   الـعــقــار

% 2.6- % 35.4+ 2,275.6 3,163.4 3,080.1   الصـنـاعـة

% 0.9+ % 113.2+ 3,237.5 6,839.2 6,903.3   الخــدمـات

% 2.0- % 33.0+ 1,794.7 2,435.3 2,386.3   الأغـــذيــة

% 1.7+ % 36.9+ 1,254.3 1,687.9 1,716.6   الغيرآويتي

% 0.8- % 3.0+ 1,858.1 1,928.8 1,913.6    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع

88 13 14 57 17 الـمـــاضـى

86 15 9 9 68 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 
               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 101  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2003

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2003

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 0.9 +

% 1.7 +
% 1.6 +

% 1.2 -

% 2.6 -

% 3.4 -

% 2.0 -
% 2.3 -

% 4.0 -

% 3.0 -

% 2.0 -

% 1.0 -

0

% 1.0 +

% 2.0 +

  الغيرآویتي  الأغـــذیــة  الخــدمـات  الصـنـاعـة  الـعــقــار  الـتـأمـيـن  الإسـتـثـمار  الــبـــنــوك
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عــام 2003    من12 حتى 16 يـوليو    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

4 %7.7 58,952,500   الــبـــنــوك

1 %46.9 359,035,000   الإسـتـثـمار

8 %0.0 220,000   الـتـأمـيـن

2 %24.7 189,030,000   الـعــقــار

3 %7.9 60,172,000   الصـنـاعـة

6 %5.0 38,616,000   الخــدمـات

7 %2.2 16,940,000   الأغـــذيــة

5 %5.7 43,302,500   الغيرآويتي

%100 766,268,000  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %6.5 1,192   الــبـــنــوك

1 %42.0 7,696   الإسـتـثـمار

8 %0.1 11   الـتـأمـيـن

2 %19.7 3,605   الـعــقــار

3 %13.6 2,493   الصـنـاعـة

4 %12.3 2,261   الخــدمـات

7 %1.8 334   الأغـــذيــة

6 %4.0 728   الغيرآويتي

%100 18,320  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

4 %13.3 32,935,400   الــبـــنــوك

1 %39.1 96,552,040   الإسـتـثـمار

8 %0.0 113,200   الـتـأمـيـن

2 %18.9 46,809,430   الـعــقــار

5 %11.6 28,694,130   الصـنـاعـة

3 %14.0 34,707,000   الخــدمـات

7 %1.3 3,169,620   الأغـــذيــة

6 %1.7 4,248,270   الغيرآويتي

%100 247,229,090  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأسـبوع

 قـطاع 
% 23.9- 77,422,500 58,952,500   البنوك
% 15.0- 422,225,000 359,035,000   الإستثمار

% 214.3+ 70,000 220,000   التأمين
% 8.9+ 173,542,500 189,030,000   العقارى

% 17.4- 72,888,000 60,172,000   الصناعى
% 12.7- 44,210,000 38,616,000   الخدمات
% 53.0- 36,032,500 16,940,000   الأغــذية
% 31.4- 63,105,000 43,302,500   الغيرآويتية

%13.9- 889,495,500 766,268,000  المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
الأسـبوع

 قـطاع 
% 37.0- 1,893 1,192   البنوك
% 21.5- 9,806 7,696   الإستثمار
% 83.3+ 6 11   التأمين

% 0.8- 3,635 3,605   العقارى
% 21.8- 3,189 2,493   الصناعى
% 0.4+ 2,251 2,261   الخدمات

% 43.6- 592 334   الأغــذية
% 35.7- 1,132 728   الغيرآويتية

% 18.6- 22,504 18,320  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة
الأسـبوع

 قـطاع 
% 18.3- 40,336,550 32,935,400   البنوك
% 22.9- 125,192,560 96,552,040   الإستثمار

% 269.3+ 30,650 113,200   التأمين
% 7.9+ 43,382,600 46,809,430   العقارى

% 22.5- 37,043,150 28,694,130   الصناعى
% 33.8+ 25,931,680 34,707,000   الخدمات
% 44.2- 5,676,520 3,169,620   الأغــذية
% 28.6- 5,947,980 4,248,270   الغيرآويتية

% 12.8- 283,541,690 247,229,090  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2003
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عــام 2003    من12 حتى 16 يـوليو اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

366 متوسط السعر : %0.0 1- شـرآة  بيان للإستثمار
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
7,920,650 460 22,050,000 355 السبت
6,716,300 502 18,540,000 370 الأحـــد
2,660,550 233 7,160,000 370 الأثنين
9,315,100 568 25,020,000 375 الثلاثاء
2,130,850 172 5,870,000 360 الاربعاء

28,743,450 1,935 78,640,000

183 متوسط السعر : %3.4 2- شرآة الإستثمارات الصناعية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,703,000 163 9,560,000 176 السبت
3,172,560 211 17,700,000 180 الأحـــد
5,079,080 367 27,620,000 186 الأثنين
3,845,600 290 20,340,000 190 الثلاثاء
1,934,200 164 10,560,000 182 الاربعاء

15,734,440 1,195 85,780,000

491 متوسط السعر : (%7.8) 3- البنك العقاري الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
3,280,800 158 6,595,000 495 السبت
4,745,750 163 9,590,000 500 الأحـــد
1,881,650 71 3,780,000 495 الأثنين
2,639,800 157 5,440,000 480 الثلاثاء
1,696,800 110 3,590,000 470 الاربعاء
14,244,800 659 28,995,000

335 متوسط السعر : %3.0 4- شرآة المصالح العقارية 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
556,850 62 1,680,000 330 السبت

1,115,150 82 3,430,000 330 الأحـــد
2,067,300 184 6,230,000 340 الأثنين
1,953,000 127 5,800,000 335 الثلاثاء
7,802,250 329 23,100,000 340 الاربعاء
13,494,550 784 40,240,000

248 متوسط السعر : (%4.1) 5- شرآة المرآزالمالى الكويتى
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
5,398,860 341 21,720,000 255 السبت
3,061,610 241 12,190,000 255 الأحـــد
1,151,400 91 4,620,000 248 الأثنين
1,475,840 138 6,040,000 244 الثلاثاء
1,245,080 104 5,240,000 236 الاربعاء

12,332,790 915 49,810,000

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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 *  الـ %  الموجودة مقابل آل شرآة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي .
 المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع   

 المجموع    

اليوم

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
340
345
350
355
360
365
370
375
380

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
450
460
470
480
490
500
510

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
1,000
2,000
3,000
4,000
5,000
6,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
225
230
235
240
245
250
255
260

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
320

325

330

335

340

345
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
1,000
2,000
3,000
4,000
5,000
6,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
165
170
175
180
185
190
195

قيمة الأسهم سعرالسهم ألف (د.ك)(ف.ك)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة
0 0 2003/07/09 360 28,743,450 1,935 78,640,000 360 350 380 1 شـرآة  بيان للإستثمار

%3.4+ 6+ 2003/07/09 176 15,734,440 1,195 85,780,000 182 170 192 2 شرآة الإستثمارات الصناعية
%7.8- 40- 2003/07/09 510 14,244,800 659 28,995,000 470 470 510 3 البنك العقاري الكويتي
%3.0+ 10+ 2003/07/09 330 13,494,550 784 40,240,000 340 325 340 4 شرآة المصالح العقارية 
%4.1- 10- 2003/07/09 246 12,332,790 915 49,810,000 236 234 255 5 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%6.8- 40- 2003/07/09 590 10,908,300 936 19,080,000 550 540 600 6 الشرآة الأهلية للإستثمار
%1.2+ 20+ 2003/07/09 1,660 10,338,700 365 6,097,500 1,680 1,640 1,740 7 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%1.6- 20- 2003/07/09 1,260 9,834,050 114 8,045,000 1,240 90 1,260 8 بيت التمويل الكويتي

0 0 2003/07/09 174 9,751,720 640 54,720,000 174 170 184 9  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%4.9+ 140+ 2003/07/09 2,880 9,735,680 296 3,316,000 3,020 2,880 3,020 10 شرآة الإتصالات المتنقلة

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%3.4+ 6+ 2003/07/09 176 15,734,440 1,195 85,780,000 182 170 192 1 شرآة الإستثمارات الصناعية
0 0 2003/07/09 360 28,743,450 1,935 78,640,000 360 350 380 2 شـرآة  بيان للإستثمار
0 0 2003/07/09 174 9,751,720 640 54,720,000 174 170 184 3  شرآة مشاريع الكويت القابضة

%4.1- 10- 2003/07/09 246 12,332,790 915 49,810,000 236 234 255 4 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%2.2+ 4+ 2003/07/09 186 8,808,680 701 45,960,000 190 176 200 5 الشرآة العربية العقارية
%3.0+ 10+ 2003/07/09 330 13,494,550 784 40,240,000 340 325 340 6 شرآة المصالح العقارية 
%6.6- 10- 2003/07/09 152 5,533,000 681 36,440,000 142 140 160 7 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%2.0+ 5+ 2003/07/09 250 8,779,750 547 33,950,000 255 248 265 8 شرآة العقارات المتحده
%7.8- 40- 2003/07/09 510 14,244,800 659 28,995,000 470 470 510 9 البنك العقاري الكويتي
%6.0- 6- 2003/07/09 100 2,310,040 308 23,340,000 94 94 102 10 الشرآة الكويتية للمال 

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%23.8+ 190+ 2003/07/09 800 2,887,350 402 3,045,000 990 800 1,060 1 رابطة الكويت والخليج للنقل
%16.4+ 240+ 2003/07/09 1,460 100,350 15 62,500 1,700 1,560 1,700 2 القابضة المصرية الكويتية.
%6.4+ 100+ 2003/07/09 1,560 8,300 1 5,000 1,660 1,660 1,660 3 شرآة السكب الكويتية 
%6.0+ 15+ 2003/07/09 250 446,150 109 1,610,000 265 255 295 4 الشرآة الدولية للتمـويــل
%5.1+ 160+ 2003/07/09 3,120 2,220,080 116 682,000 3,280 3,140 3,340 5 شرآة الخليج للكابلات
%4.9+ 140+ 2003/07/09 2,880 9,735,680 296 3,316,000 3,020 2,880 3,020 6 شرآة الإتصالات المتنقلة
%4.6+ 20+ 2003/07/09 435 27,500 5 60,000 455 445 470 7 شرآة وربة للتأمين
%3.4+ 8+ 2003/07/09 234 4,017,000 288 16,680,000 242 230 250 8 شرآة الصناعات المتحدة
%3.4+ 6+ 2003/07/09 176 15,734,440 1,195 85,780,000 182 170 192 9 شرآة الإستثمارات الصناعية
%3.0+ 10+ 2003/07/09 330 13,494,550 784 40,240,000 340 325 340 10 شرآة المصالح العقارية 

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%16.3- 150- 2003/07/09 920 564,150 62 680,000 770 760 920 1 شرآة صناعات التبريد
%9.1- 40- 2003/07/09 440 216,650 39 520,000 400 400 435 2 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%8.9- 40- 2003/07/09 450 124,200 15 290,000 410 405 460 المقاولات والخدمات البحرية 3
%7.8- 40- 2003/07/09 510 14,244,800 659 28,995,000 470 470 510 4 البنك العقاري الكويتي
%7.7- 18- 2003/07/09 234 604,280 75 2,640,000 216 216 232 الشرآة الأولى للإستثمار 5
%7.0- 40- 2003/07/09 570 343,400 75 615,000 530 530 580 6 مجموعة عربى القابضة
%6.8- 40- 2003/07/09 590 10,908,300 936 19,080,000 550 540 600 7 الشرآة الأهلية للإستثمار
%6.8- 20- 2003/07/09 295 1,154,800 170 4,000,000 275 275 295 8 شرآة الإستثمارات الوطنية
%6.6- 10- 2003/07/09 152 5,533,000 681 36,440,000 142 140 160 9 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%6.2- 30- 2003/07/09 485 2,323,800 207 4,940,000 455 455 485 10 المجموعة البترولية المستقلة

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشـرشـرآات أنخفاضاً مـن حيــث نسـبة التـغـيرفي السعـر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشـرشـرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـسـبة التغـيرفي السعـر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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عــام 2003    من12 حتى 16 يـوليو         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
%16.4+ 240+ 2003/07/09 1,460 100,350 15 62,500 1,700 1,560 1,700 القابضة المصرية الكويتية. 1
%23.8+ 190+ 2003/07/09 800 2,887,350 402 3,045,000 990 800 1,060 2 رابطة الكويت والخليج للنقل
%5.1+ 160+ 2003/07/09 3,120 2,220,080 116 682,000 3,280 3,140 3,340 3 شرآة الخليج للكابلات
%4.9+ 140+ 2003/07/09 2,880 9,735,680 296 3,316,000 3,020 2,880 3,020 4 شرآة الإتصالات المتنقلة
%6.4+ 100+ 2003/07/09 1,560 8,300 1 5,000 1,660 1,660 1,660 5 شرآة السكب الكويتية 
%1.2+ 20+ 2003/07/09 1,660 10,338,700 365 6,097,500 1,680 1,640 1,740 6 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%1.3+ 20+ 2003/07/02 1,580 103,050 9 65,000 1,600 1,540 1,600 شرآة الأنظمة الآلية 7
%4.6+ 20+ 2003/07/09 435 27,500 5 60,000 455 445 470 8 شرآة وربة للتأمين
%6.0+ 15+ 2003/07/09 250 446,150 109 1,610,000 265 255 295 9 الشرآة الدولية للتمـويــل
%3.0+ 10+ 2003/07/09 330 13,494,550 784 40,240,000 340 325 340 10 شرآة المصالح العقارية 
%2.0+ 10+ 2003/06/30 510 85,700 6 160,000 520 520 540 11 الشرآة الأهلية للتأمين
%3.4+ 8+ 2003/07/09 234 4,017,000 288 16,680,000 242 230 250 12 شرآة الصناعات المتحدة
%3.4+ 6+ 2003/07/09 176 15,734,440 1,195 85,780,000 182 170 192 13 شرآة الإستثمارات الصناعية
%2.0+ 5+ 2003/07/09 250 8,779,750 547 33,950,000 255 248 265 14 شرآة العقارات المتحده
%1.7+ 5+ 2003/07/09 300 4,888,000 355 16,150,000 305 295 310 15 الكويتية للمباني والتعمير
%2.2+ 4+ 2003/07/09 186 8,808,680 701 45,960,000 190 176 200 16 الشرآة العربية العقارية
%2.4+ 4+ 2003/07/02 166 19,480 5 120,000 170 160 170 17 بنك الخليج المتحد

0 0 2003/07/09 360 28,743,450 1,935 78,640,000 360 350 380 18 شـرآة  بيان للإستثمار

عــام 2003    من12 حتى 16 يـوليو        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
%16.3- 150- 2003/07/09 920 564,150 62 680,000 770 760 920 1 شرآة صناعات التبريد
%7.8- 40- 2003/07/09 510 14,244,800 659 28,995,000 470 470 510 2 البنك العقاري الكويتي
%6.8- 40- 2003/07/09 590 10,908,300 936 19,080,000 550 540 600 3 الشرآة الأهلية للإستثمار
%7.0- 40- 2003/07/09 570 343,400 75 615,000 530 530 580 4 مجموعة عربى القابضة
%9.1- 40- 2003/07/09 440 216,650 39 520,000 400 400 435 5 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%8.9- 40- 2003/07/09 450 124,200 15 290,000 410 405 460 المقاولات والخدمات البحرية 6
%1.7- 40- 2003/06/25 2,360 17,300 3 7,500 2,320 2,300 2,320 7 شرآة مجموعة النقل والتخزين
%4.9- 30- 2003/07/09 610 4,035,000 373 6,635,000 580 570 630 8 الكويتية لبناء واصلاح السفن
%5.4- 30- 2003/07/09 560 2,740,300 217 5,075,000 530 520 560 شرآة بيت الإستثمار العالمي  9
%6.2- 30- 2003/07/09 485 2,323,800 207 4,940,000 455 455 485 10 المجموعة البترولية المستقلة
%4.4- 30- 2003/07/09 680 36,850 7 55,000 650 650 680 11 الكويتية لصناعة مواد التغليف
%4.9- 25- 2003/07/09 510 2,940,050 284 5,810,000 485 485 530 12 الشرآة الوطنية العقارية
%5.3- 25- 2003/07/09 475 59,800 10 130,000 450 450 480 13 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
%1.6- 20- 2003/07/09 1,260 9,834,050 114 8,045,000 1,240 90 1,260 14 بيت التمويل الكويتي
%6.8- 20- 2003/07/09 295 1,154,800 170 4,000,000 275 275 295 15 شرآة الإستثمارات الوطنية
%3.8- 20- 2003/07/09 520 1,988,550 217 3,830,000 500 490 540 16 شرآة مرآز سلطان 
%6.0- 20- 2003/07/09 335 596,900 69 1,840,000 315 310 335 17 شـرآة دار الإستثمار
%1.6- 20- 2003/07/09 1,240 678,800 38 547,500 1,220 1,220 1,260 18 بنك الكويت الوطني
%1.7- 20- 2003/07/08 1,200 33,900 2 30,000 1,180 1,120 1,180 19 شرآة جيزان العقارية
%7.7- 18- 2003/07/09 234 604,280 75 2,640,000 216 216 232 الشرآة الأولى للإستثمار 20
%4.5- 15- 2003/07/09 330 3,618,850 367 11,110,000 315 315 340 21 شرآة بوبيان للبتروآيماويات
%5.5- 15- 2003/07/09 275 2,330,400 298 8,780,000 260 255 275 شرآة أصول للإجار والتمويل 22
%5.2- 15- 2003/07/09 290 1,412,550 165 4,820,000 275 270 300 23 بيت الإستثمار الخليجي
%4.5- 15- 2003/07/09 335 740,150 95 2,250,000 320 320 340 24 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%5.2- 15- 2003/07/09 290 365,550 52 1,290,000 275 275 290 25 مجموعة عارف الإستثمارية
%4.1- 10- 2003/07/09 246 12,332,790 915 49,810,000 236 234 255 26 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%6.6- 10- 2003/07/09 152 5,533,000 681 36,440,000 142 140 160 27 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%3.6- 10- 2003/07/09 275 1,653,250 190 6,230,000 265 255 275 28 الخليجية الدولية للإستثمار
%1.6- 10- 2003/07/09 610 2,752,650 236 4,495,000 600 600 630 29 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
%1.7- 10- 2003/07/09 590 2,634,500 310 4,470,000 580 560 620 30 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
%2.6- 10- 2003/07/09 380 816,200 70 2,200,000 370 355 385 31 الشرآة الكويتية للإستثمار
%1.0- 10- 2003/07/09 1,000 1,435,200 51 1,445,000 990 980 1,020 32 شرآة التسهيلات التجارية
%1.8- 10- 2003/07/09 560 691,950 60 1,250,000 550 550 570 33 صناعات الخرسانة الخلوية
%2.3- 10- 2003/07/09 430 269,850 30 630,000 420 420 435 35 البنك الأهلي الكويتي
%2.6- 10- 2003/07/09 385 189,800 9 500,000 375 375 380 36 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%1.9- 10- 2003/07/09 520 140,800 38 275,000 510 490 520 37 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%2.3- 10- 2003/07/09 430 25,750 6 60,000 420 420 440 38 بنك الكويت والشرق الأوسط
%3.4- 10- 2003/07/07 290 2,800 1 10,000 280 280 280 39 شرآة أجيال العقارية الترفيهية
%3.2- 8- 2003/07/09 250 1,230,080 129 5,020,000 242 238 250 40 شرآة الإنماء العقارية  
%4.0- 8- 2003/07/09 198 242,280 29 1,260,000 190 180 200 41 شرآة الخدمات التعليمية
%6.0- 6- 2003/07/09 100 2,310,040 308 23,340,000 94 94 102 42 الشرآة الكويتية للمال 
%4.0- 6- 2003/07/09 150 1,684,960 229 11,140,000 144 144 156 43 شرآة الأسماك الكويتية المتحده
%3.2- 6- 2003/07/09 186 736,800 87 4,020,000 180 176 190 44 الشرآة المتحدة للدواجن
%2.5- 6- 2003/07/09 236 55,200 6 240,000 230 226 234 45 شرآة مجمعات الاسواق
%1.5- 5- 2003/07/09 330 5,813,550 278 17,550,000 325 325 335 46 بنك برقان الكويتي
%1.3- 5- 2003/07/09 380 336,900 28 890,000 375 370 385 47 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار
%1.7- 5- 2003/07/09 300 184,300 22 620,000 295 290 300 48 شرآة التمـدين العقارية
%2.0- 5- 2003/07/09 255 17,850 6 70,000 250 250 260 49 شرآة الفنادق الكويتيه
%2.3- 4- 2003/07/09 174 1,243,120 161 7,100,000 170 168 180 50 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%2.1- 4- 2003/07/09 190 914,320 99 4,800,000 186 184 196 51 شرآة المال  العقارية
%2.2- 4- 2003/07/08 186 3,640 1 20,000 182 182 182 52 المجموعة العربية للتأمين
%1.4- 2- 2003/07/09 146 666,360 86 4,540,000 144 144 150 53 شرآة اسمنت الخليج
%1.5- 2- 2003/07/09 130 387,560 81 2,980,000 128 128 132 54 العربية الإستثمارات العامة
%0.9- 2- 2003/07/09 226 349,360 9 1,560,000 224 220 228 55 شرآة نقل وتجاره المواشى
%0.9- 2- 2003/07/09 216 119,920 15 560,000 214 210 222 56 شرآة الكويت والشرق الاؤسط
%1.3- 1- 2003/07/09 75 1,744,840 327 22,880,000 74 73 79 57 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 57  شرآة من أصل 88  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 17  شــرآة من أصل 88  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م

التقريرالإسبوعي   10
________________________________________________________________ ____________________



- 2.62 نقطة نقطة بتغير  236.32 - 50.3 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 3,714.1 من12 حتى 16 يـوليو بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم     %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد     %  الى. آمية الأسهم     %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة
%1.6- 20- 2003/07/09 1,240 %0.3 678,800 %0.2 38 %0.1 547,500 1,220 1,220 1,260 1 بنك الكویت الوطني

0 0 2003/07/09 840 %0.1 149,550 %0.1 12 %0.0 180,000 840 830 840 2 بنك الخليج 
0 0 2003/07/09 660 %0.8 1,919,050 %0.3 55 %0.4 2,945,000 660 640 660 3 البنك التجارى الكویتي

%2.3- 10- 2003/07/09 430 %0.1 269,850 %0.2 30 %0.1 630,000 420 420 435 4 البنك الأهلي الكویتي
%2.3- 10- 2003/07/09 430 %0.0 25,750 %0.0 6 %0.0 60,000 420 420 440 5 بنك الكویت والشرق الأوسط
%7.8- 40- 2003/07/09 510 %5.8 14,244,800 %3.6 659 %3.8 28,995,000 470 470 510 6 البنك العقاري الكویتي
%1.5- 5- 2003/07/09 330 %2.4 5,813,550 %1.5 278 %2.3 17,550,000 325 325 335 7 بنك برقان الكویتي
%1.6- 20- 2003/07/09 1,260 %4.0 9,834,050 %0.6 114 %1.0 8,045,000 1,240 90 1,260 8 بيت التمویل الكویتي

%13.3 32,935,400 %6.5 1,192 %7.7 58,952,500 215.68 4,089.4 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك
%2.6- 10- 2003/07/09 380 %0.3 816,200 %0.4 70 %0.3 2,200,000 370 355 385 9 الشرآة الكویتية للإستثمار
%1.0- 10- 2003/07/09 1,000 %0.6 1,435,200 %0.3 51 %0.2 1,445,000 990 980 1,020 10 شرآة التسهيلات التجاریة
%9.1- 40- 2003/07/09 440 %0.1 216,650 %0.2 39 %0.1 520,000 400 400 435 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%6.8- 20- 2003/07/09 295 %0.5 1,154,800 %0.9 170 %0.5 4,000,000 275 275 295 12 شرآة الإستثمارات الوطنية

0 0 2003/07/09 174 %3.9 9,751,720 %3.5 640 %7.1 54,720,000 174 170 184 13  شرآة مشاریع الكویت القابضة
%6.8- 40- 2003/07/09 590 %4.4 10,908,300 %5.1 936 %2.5 19,080,000 550 540 600 14 الشرآة الأهلية للإستثمار
%1.3- 5- 2003/07/09 380 %0.1 336,900 %0.2 28 %0.1 890,000 375 370 385 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

0 0 2002/03/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى
0 0 2003/07/09 530 %0.7 1,612,300 %0.6 115 %0.4 3,015,000 530 530 550 17  بيت الأوراق المالية

%3.4+ 6+ 2003/07/09 176 %6.4 15,734,440 %6.5 1,195 %11.2 85,780,000 182 170 192 18 شرآة الإستثمارات الصناعية
%4.5- 15- 2003/07/09 335 %0.3 740,150 %0.5 95 %0.3 2,250,000 320 320 340 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%6.0+ 15+ 2003/07/09 250 %0.2 446,150 %0.6 109 %0.2 1,610,000 265 255 295 20 الشرآة الدولية للتمـویــل
%4.1- 10- 2003/07/09 246 %5.0 12,332,790 %5.0 915 %6.5 49,810,000 236 234 255 21 شرآة المرآزالمالى الكویتى
%0.9- 2- 2003/07/09 216 %0.0 119,920 %0.1 15 %0.1 560,000 214 210 222 22 شرآة الكویت والشرق الاؤسط

0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار
%5.2- 15- 2003/07/09 290 %0.1 365,550 %0.3 52 %0.2 1,290,000 275 275 290 24 مجموعة عارف الإستثماریة
%6.0- 20- 2003/07/09 335 %0.2 596,900 %0.4 69 %0.2 1,840,000 315 310 335 25 شـرآة دار الإستثمار

0 0 2003/04/26 220 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 220 0 0 26 الشال للإستشارات و الاستثمار
%7.7- 18- 2003/07/09 234 %0.2 604,280 %0.4 75 %0.3 2,640,000 216 216 232 الشرآة الأولى للإستثمار 27
%6.0- 6- 2003/07/09 100 %0.9 2,310,040 %1.7 308 %3.0 23,340,000 94 94 102 28 الشرآة الكویتية للمال 
%5.2- 15- 2003/07/09 290 %0.6 1,412,550 %0.9 165 %0.6 4,820,000 275 270 300 29 بيت الإستثمار الخليجي
%2.6- 10- 2003/07/09 385 %0.1 189,800 %0.0 9 %0.1 500,000 375 375 380 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار

0 0 2003/07/09 360 %11.6 28,743,450 %10.6 1,935 %10.3 78,640,000 360 350 380 31 شـرآة  بيان للإستثمار
%5.4- 30- 2003/07/09 560 %1.1 2,740,300 %1.2 217 %0.7 5,075,000 530 520 560 شرآة بيت الإستثمار العالمي  32
%5.5- 15- 2003/07/09 275 %0.9 2,330,400 %1.6 298 %1.1 8,780,000 260 255 275 شرآة أصول للإجار والتمویل 33
%3.6- 10- 2003/07/09 275 %0.7 1,653,250 %1.0 190 %0.8 6,230,000 265 255 275 34 الخليجية الدولية للإستثمار

%39.1 96,552,040 %42.0 7,696 %46.9 359,035,000 236.51 3,988.5 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار
0 0 2003/06/22 450 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 450 0 0 35 شرآة الكویت للتأمين
0 0 2003/07/02 480 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 480 0 0 36 شرآة الخليج للتأمين

%2.0+ 10+ 2003/06/30 510 %0.0 85,700 %0.0 6 %0.0 160,000 520 520 540 37 الشرآة الأهلية للتأمين
%4.6+ 20+ 2003/07/09 435 %0.0 27,500 %0.0 5 %0.0 60,000 455 445 470 38 شرآة وربة للتأمين

%0.0 113,200 %0.1 11 %0.0 220,000 179.18 1,796.8 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن
0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 39 شرآة عقارات الكویت

%2.0+ 5+ 2003/07/09 250 %3.6 8,779,750 %3.0 547 %4.4 33,950,000 255 248 265 40 شرآة العقارات المتحده
%4.9- 25- 2003/07/09 510 %1.2 2,940,050 %1.6 284 %0.8 5,810,000 485 485 530 41 الشرآة الوطنية العقاریة

0 0 2003/07/09 510 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 510 0 0 42 شرآة الصالحيه العقاریة
%6.6- 10- 2003/07/09 152 %2.2 5,533,000 %3.7 681 %4.8 36,440,000 142 140 160 43 شرآة لؤلؤة الكویت العقاریة
%1.7- 5- 2003/07/09 300 %0.1 184,300 %0.1 22 %0.1 620,000 295 290 300 44 شرآة التمـدین العقاریة

0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 45 الدولية للمشروعات الإستثماریة
%3.4- 10- 2003/07/07 290 %0.0 2,800 %0.0 1 %0.0 10,000 280 280 280 46 شرآة أجيال العقاریة الترفيهية
%3.0+ 10+ 2003/07/09 330 %5.5 13,494,550 %4.3 784 %5.3 40,240,000 340 325 340 47 شرآة المصالح العقاریة 
%2.2+ 4+ 2003/07/09 186 %3.6 8,808,680 %3.8 701 %6.0 45,960,000 190 176 200 48 الشرآة العربية العقاریة

0 0 2003/07/09 242 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 242 0 0 49 شرآة الإتحاد العقاریة
%3.2- 8- 2003/07/09 250 %0.5 1,230,080 %0.7 129 %0.7 5,020,000 242 238 250 50 شرآة الإنماء العقاریة  
%1.7+ 5+ 2003/07/09 300 %2.0 4,888,000 %1.9 355 %2.1 16,150,000 305 295 310 51 الكویتية للمباني والتعمير
%2.1- 4- 2003/07/09 190 %0.4 914,320 %0.5 99 %0.6 4,800,000 186 184 196 52 شرآة المال  العقاریة
%1.7- 20- 2003/07/08 1,200 %0.0 33,900 %0.0 2 %0.0 30,000 1,180 1,120 1,180 53 شرآة جيزان العقاریة

%18.9 46,809,430 %19.7 3,605 %24.7 189,030,000 304.10 2,827.0 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م
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- 2.62 نقطة نقطة بتغير  236.32 - 50.3 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 3,714.1 من12 حتى 16 يـوليو بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم     %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد     %  الى. آمية الأسهم     %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

0 0 2003/07/09 540 %2.6 6,313,100 %2.2 404 %1.5 11,565,000 540 530 560 54 مجموعة الصناعات الوطنية
%1.6- 10- 2003/07/09 610 %1.1 2,752,650 %1.3 236 %0.6 4,495,000 600 600 630 55 الكویتية لصناعة الانابيب المعدنية
%2.0- 10- 2003/07/09 510 %0.2 437,450 %0.3 46 %0.1 865,000 500 500 510 56 شرآة أسمنت الكویت

%16.3- 150- 2003/07/09 920 %0.2 564,150 %0.3 62 %0.1 680,000 770 760 920 57 شرآة صناعات التبرید
%5.1+ 160+ 2003/07/09 3,120 %0.9 2,220,080 %0.6 116 %0.1 682,000 3,280 3,140 3,340 58 شرآة الخليج للكابلات
%4.9- 30- 2003/07/09 610 %1.6 4,035,000 %2.0 373 %0.9 6,635,000 580 570 630 59 الكویتية لبناء واصلاح السفن
%8.9- 40- 2003/07/09 450 %0.1 124,200 %0.1 15 %0.0 290,000 410 405 460 المقاولات والخدمات البحریة 60

0 0 2003/07/09 1,020 %0.4 1,039,450 %0.9 160 %0.1 985,000 1,020 1,020 1,100 61 شرآة اسمنت بورتلاند
%1.9- 10- 2003/07/09 520 %0.1 140,800 %0.2 38 %0.0 275,000 510 490 520 62 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%5.3- 25- 2003/07/09 475 %0.0 59,800 %0.1 10 %0.0 130,000 450 450 480 63 الكویتية لتجميع وتقطيع المعادن
%6.4+ 100+ 2003/07/09 1,560 %0.0 8,300 %0.0 1 %0.0 5,000 1,660 1,660 1,660 64 شرآة السكب الكویتية 
%1.8- 10- 2003/07/09 560 %0.3 691,950 %0.3 60 %0.2 1,250,000 550 550 570 65 صناعات الخرسانة الخلویة
%3.4+ 8+ 2003/07/09 234 %1.6 4,017,000 %1.6 288 %2.2 16,680,000 242 230 250 66 شرآة الصناعات المتحدة
%4.5- 15- 2003/07/09 330 %1.5 3,618,850 %2.0 367 %1.4 11,110,000 315 315 340 67 شرآة بوبيان للبتروآيماویات
%1.7- 10- 2003/07/09 590 %1.1 2,634,500 %1.7 310 %0.6 4,470,000 580 560 620 68 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

0 0 2003/06/16 700 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 700 0 0 69 شرآة أسمنت الهلال
0 0 2003/06/30 455 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 455 0 0 الأهلية للمشاریع الصناعية 70

%4.4- 30- 2003/07/09 680 %0.0 36,850 %0.0 7 %0.0 55,000 650 650 680 71 الكویتية لصناعة مواد التغليف
%11.6 28,694,130 %13.6 2,493 %7.9 60,172,000 246.07 3,080.1 مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية

0 0 2003/07/09 830 %0.0 106,750 %0.0 7 %0.0 130,000 830 820 830 72 السينما الكویتيه الوطنيه
%2.0- 5- 2003/07/09 255 %0.0 17,850 %0.0 6 %0.0 70,000 250 250 260 73 شرآة الفنادق الكویتيه

0 0 2003/07/09 800 %1.9 4,784,700 %2.3 414 %0.8 5,855,000 800 800 830 74 شرآة المخازن العموميه
%2.5- 6- 2003/07/09 236 %0.0 55,200 %0.0 6 %0.0 240,000 230 226 234 75 شرآة مجمعات الاسواق
%4.9+ 140+ 2003/07/09 2,880 %3.9 9,735,680 %1.6 296 %0.4 3,316,000 3,020 2,880 3,020 76 شرآة الإتصالات المتنقلة

0 0 2003/07/09 208 %0.2 393,120 %0.3 46 %0.2 1,900,000 208 200 214 77 شرآة الحاسبات الالكترونية
%4.0- 8- 2003/07/09 198 %0.1 242,280 %0.2 29 %0.2 1,260,000 190 180 200 78 شرآة الخدمات التعليمية
%6.2- 30- 2003/07/09 485 %0.9 2,323,800 %1.1 207 %0.6 4,940,000 455 455 485 79 المجموعة البترولية المستقلة

0 0 2003/07/09 850 %0.1 126,150 %0.1 18 %0.0 145,000 850 840 890 80 الشرآة الوطنية للتنظيف
%3.8- 20- 2003/07/09 520 %0.8 1,988,550 %1.2 217 %0.5 3,830,000 500 490 540 81 شرآة مرآز سلطان 
%7.0- 40- 2003/07/09 570 %0.1 343,400 %0.4 75 %0.1 615,000 530 530 580 82 مجموعة عربى القابضة
%1.7- 40- 2003/06/25 2,360 %0.0 17,300 %0.0 3 %0.0 7,500 2,320 2,300 2,320 83 شرآة مجموعة النقل والتخزین
%1.2+ 20+ 2003/07/09 1,660 %4.2 10,338,700 %2.0 365 %0.8 6,097,500 1,680 1,640 1,740 84 الوطنية للإتصالات المتنقلة 

%23.8+ 190+ 2003/07/09 800 %1.2 2,887,350 %2.2 402 %0.4 3,045,000 990 800 1,060 85 رابطة الكویت والخليج للنقل
%2.3- 4- 2003/07/09 174 %0.5 1,243,120 %0.9 161 %0.9 7,100,000 170 168 180 86 الكویتية للكيبل  التلفزیوني
%1.3+ 20+ 2003/07/02 1,580 %0.0 103,050 %0.0 9 %0.0 65,000 1,600 1,540 1,600 شرآة الأنظمة الآلية 87

%14.0 34,707,000 %12.3 2,261 %5.0 38,616,000 289.64 6,903.3 مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات
%0.9- 2- 2003/07/09 226 %0.1 349,360 %0.0 9 %0.2 1,560,000 224 220 228 88 شرآة نقل وتجاره المواشى
%4.0- 6- 2003/07/09 150 %0.7 1,684,960 %1.3 229 %1.5 11,140,000 144 144 156 89 شرآة الأسماك الكویتية المتحده
%3.2- 6- 2003/07/09 186 %0.3 736,800 %0.5 87 %0.5 4,020,000 180 176 190 90 الشرآة المتحدة للدواجن

0 0 2003/07/08 1,800 %0.2 398,500 %0.0 9 %0.0 220,000 1,800 1,800 1,820 91 الشرآة الكویتية للأغذیة
%1.3 3,169,620 %1.8 334 %2.2 16,940,000 227.75 2,386.3 مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة

0 0 2002/10/30 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 92 بنك البحرین الدولى 
%1.5- 2- 2003/07/09 130 %0.2 387,560 %0.4 81 %0.4 2,980,000 128 128 132 93 العربية الإستثمارات العامة

0 0 2003/07/09 112 %0.2 510,120 %0.5 90 %0.6 4,640,000 112 108 112 94 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%1.4- 2- 2003/07/09 146 %0.3 666,360 %0.5 86 %0.6 4,540,000 144 144 150 95 شرآة اسمنت الخليج

0 0 1999/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 96 شرآة صناعة اسمنت ام القيوین
0 0 2003/07/09 100 %0.3 815,920 %0.7 123 %1.1 8,060,000 100 99 104 97 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

%1.3- 1- 2003/07/09 75 %0.7 1,744,840 %1.8 327 %3.0 22,880,000 74 73 79 98 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%2.2- 4- 2003/07/08 186 %0.0 3,640 %0.0 1 %0.0 20,000 182 182 182 99 المجموعة العربية للتأمين
%2.4+ 4+ 2003/07/02 166 %0.0 19,480 %0.0 5 %0.0 120,000 170 160 170 100 بنك الخليج المتحد

%16.4+ 240+ 2003/07/09 1,460 %0.0 100,350 %0.1 15 %0.0 62,500 1,700 1,560 1,700 101 القابضة المصریة الكویتية.
%1.7 4,248,270 %4.0 728 %5.7 43,302,500 147.30 1,716.6 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 247,229,090 %100 18,320 %100 766,268,000 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

0 0 2002/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول  1
0 0 2003/07/08 1,200 31,200 11 26,000 1,200 1,200 1,200 صندوق الإستثمارالعقارى  2
0 0 2003/06/30 1,020 1,900 1 2,000 1,020 950 950 صندوق الفرص العقاریة  3
0 0 2003/04/23 1,020 0 0 0 1,020 0 0 صندوق المأمون  ( أ ) 4
0 0 2003/07/05 990 0 0 0 990 0 0 صندوق المأمون  ( ب) 5

33,100 12 28,000 171.01 1,913.6
247,262,190 18,332 766,296,000
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